EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 010/2022

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 013/2022

OBJETO: Assessoria e Consultoria Jurídica ambiental e tributária para acompanhamento da

execução do da Lei Estadual Nº 5.813/2008 e das alterações conforme Lei Estadual Nº

6.581/2014, e do Decreto 14.861/2012 e alterações conforme Decreto Nº 16.445/2016,

Possibilitando o município a incrementar sua receita com a implementação de recursos, seja

na via administrativa ou judicial, e ainda executar e assessorar os gestores das secretarias e

órgãos municipais das atividades a serem desenvolvidas.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ/PI.

CNPJ: 06.553.838/0001-99

CONTRATADA: SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA AUGUSTO SANTOS -

DEMAIS

CNPJ: 23.076.345/0001-24

ENDEREÇO: Rua Menino Marcelo, 9350,  Edif Emp Humberto Lobo Andar 8 Sala 801,

Serraria, CEP 57.046-000, Maceio - AL.

VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) mensais.

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II e Art. 13, inciso III da Lei 8.666 de 21 de

junho de 1993 e demais normas pertinentes.

FISCAL DE CONTRATO: Roberval Joaquim da Silva

CPF: 878.563.013-68

FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral Do Município/Recursos Ordinários.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

São José do Piauí/PI, 02 de fevereiro de 2022.

__________________________________________

Admaelton Bezerra Sousa

Prefeito Municipal